



**DRANGEDAL
SPAREBANK**

**Kvartalsrapport for
1. kvartal 2019**

post@drangedalsparebank.no

www.drangedalsparebank.no

Delårsrapport 1. kvartal 2019

Regnskapsprinsipper

Regnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr. 31.03.19 er forvaltningskapitalen på 3.339,6 mill. kroner. Dette er en økning på 319,3 mill. kroner, eller 10,6 % i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Utlån

Brutto utlån er pr. 31.03.19 på 2.842,9 mill. kroner, som er en vekst på 233,3 mill. kroner, eller 8,9 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Det har vært en nedgang på 8 mill. kroner eller 0,3 % i forhold til 01.01.19. Banken har ved utgangen 1. kvartal formidlet utlån gjennom Eika Boligkreditt på 1.317,6 mill. kroner, en økning på 126,6 mill. siste 12 måneder. Total utlånsendring (egen balanse og EBK) er 9,5 % siste år. Av samlet utlån til kunder utgjør 15,2 % utlån til BM og 84,8 % utlån til PM.

Innskudd

Innskudd fra kunder er pr. 31.03.19 på 2.280,2 mill. kroner, som er en økning på 100,5 mill. kroner, eller 4,6 % i forhold til samme tidspunkt i fjor. Innskuddene fra kunder dekker 80,2 % av brutto utlån. Til samme tid i fjor var tilsvarende forholdstall 83,5 %. Det har vært en nedgang i innskudd på 22,7 mill. kroner eller 1 % siden 01.01.19.

Resultat av ordinær drift

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 8 mill. kroner, mot et overskudd på 7,1 mill. kroner til samme tid i fjor. Resultatet etter skatt viser et overskudd på 6,1 mill. kroner, mot et overskudd på 5,4 mill. kroner til samme tid i fjor.

Rentenetto

Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter er på 15,2 mill. kroner, som er 2,2 mill. kroner høyere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 1,87 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,75 % på samme tidspunkt i fjor.

Andre driftsinntekter

Andre driftsinntekter er på 6,7 mill. kroner, som er en økning på 0 mill. kroner i forhold til samme tidspunkt i fjor.

Andre driftskostnader

Andre driftskostnader utgjorde 13,1 mill. kroner mot 12,0 mill. kroner i samme periode i fjor. Av dette er 6,9 mill. kroner lønn og generelle administrasjonskostnader mot 6,3 mill. kroner i fjor.

Tap og mislighold på utlån og garantier

Netto tap på utlån og garantier utgjør en kostnad på 0,7 mill. kroner, mot en kostnad på 0,51 mill. kroner til samme tid i fjor.

Netto mislighold er 3,7 mill kroner mot 1,9 mill kroner til samme tid i fjor. Ved sist årsskiftet var netto mislighold 3,8 mill kroner.

Kapitaldekning

Banken har en ansvarlig kapital på 394,2 mill. kroner ved utgangen av 1. kvartal 2019. Dette gir en kapitaldekning på 22,84 %.

Ren kjernekapital er 18,79 %.

Konsolidert kapitaldekning og ren kjernekapitaldekning er 20,79 % og 17,09 %.

Spesielle kommentarer til resultat og balanse

Bankens kapitaldekning er god og forsterket i 2018 med eierandelskapital.

Som følge av betydelig økt egenkapital blir den prosentvise avkastningen på egenkapitalen kortsiktig påvirket av dette, vi forventer at den vil styrke seg i tiden fremover.

Utsikter for resten av året

Banken har god utvikling og vekst og forventer at veksten fortsetter i 2019. Tilgangen på kunder er fortsatt god og med nye medarbeidere på plass forventer vi god kundetilstrømming i 2019.

Lønnsomheten er god og vi forventer at den vil utvikle seg positiv gjennom året

Drangedal 10. mai 2019

Arne Lunde
Leder

Jan Gunnar Tors
Nestleder

Linda Amanda Celin

Anne Britt Kåsa

Anne Marit Dalene
ansattes rep.

Kjell Nærum
banksjef

Resultatregnskap

Prosent av gj. sn. forv. kapital

Beløp i hele tusen

31.03.18	31.12.18	31.03.19		31.03.19	31.12.18	31.03.18
3,03 %	3,03 %	3,21 %	Renteinntekter og lignende inntekter	26.027	96.300	22.364
1,28 %	1,27 %	1,34 %	Rentekostnader og lignende kostnader	10.839	40.245	9.425
1,75 %	1,77 %	1,87 %	Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	15.188	56.055	12.939
0,02 %	0,12 %	0,01 %	Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	58	3.811	149
0,91 %	0,85 %	0,80 %	Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.533	26.934	6.700
0,08 %	0,07 %	0,06 %	Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	518	2.192	589
0,05 %	0,04 %	0,08 %	Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	615	1.247	406
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Andre driftsinntekter	0	5	0
0,90 %	0,94 %	0,82 %	Sum andre driftsinntekter	6.688	29.805	6.666
0,85 %	0,80 %	0,85 %	Lønn og personalkostnader	6.862	25.328	6.296
0,48 %	0,48 %	0,47 %	Administrasjonskostnader	3.820	15.100	3.565
0,04 %	0,03 %	0,04 %	Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	350	1.069	275
0,25 %	0,24 %	0,26 %	Andre driftskostnader	2.107	7.495	1.883
1,63 %	1,54 %	1,62 %	Sum andre driftskostnader	13.139	48.992	12.019
1,03 %	1,16 %	1,08 %	Driftsresultat før tap	8.737	36.868	7.586
-0,07 %	-0,05 %	-0,09 %	Tap på utlån, garantier m.v.	-744	-1.710	-512
0,01 %	0,06 %	0,00 %	Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	0	1.770	60
0,97 %	1,16 %	0,98 %	Resultat av ordinær drift før skatt	7.993	36.928	7.134
0,23 %	0,26 %	0,23 %	Skatt på ordinært resultat	1.900	8.178	1.735
0,73 %	0,91 %	0,75 %	Resultat av ordinær drift etter skatt	6.093	28.750	5.399

Balanse

Beløp i hele tusen

Eiendeler	31.03.19	31.12.18	31.03.18
Kontanter og fordringer på sentralbanker	73.563	71.846	69.913
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	108.533	96.003	47.948
Utlån til og fordringer på kunder	2.842.860	2.850.904	2.609.599
- Nedskrivninger på individuelle utlån	-10.010	-9.323	-6.751
- Nedskrivninger på grupper av utlån	-4.865	-4.865	-4.586
Netto utlån og fordringer på kunder	2.827.985	2.836.716	2.598.262
Overtatte eiendeler	300	300	300
Sertifikater, obligasjoner og andre rentebærende verdipapirer med fast avkastning	144.874	149.874	154.816
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variable avkastning	165.339	136.283	132.669
Eierinteresser i tilknyttede selskaper	0	0	0
Eierinteresser i konsernselskaper	0	0	0
Immaterielle eiendeler	44	44	58
Varige driftsmidler	7.138	7.488	3.853
Andre eiendeler	3.097	3.079	4.457
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	8.745	7.221	8.070
Sum eiendeler	3.339.618	3.308.854	3.020.346
Gjeld og egenkapital			
Gjeld til kredittinstitusjoner	100.054	100.000	52.049
Innskudd fra og gjeld til kunder	2.280.246	2.302.904	2.179.705
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	479.934	441.010	390.159
Annen gjeld	10.770	20.270	10.444
Påløpte kostnader og mottatt ikke opptjente inntekter	13.049	5.202	11.001
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	0	0	0
Ansvarlig lånekapital	69.961	59.957	59.936
Sum gjeld	2.954.014	2.929.343	2.703.294
Opptjent egenkapital	339.480	339.480	311.653
Innskutt egenkapital	40.000	40.000	0
Utjevningfond	31	31	
Udisponert overskudd	6.093	0	5.399
Sum egenkapital	385.604	379.511	317.052
Sum gjeld og egenkapital	3.339.618	3.308.854	3.020.346
Betingede forpliktelser	29.385	27.209	44.888
Forpliktelser	95.411	90.658	80.879

Tap på utlån	31.03.19	31.12.18	31.03.18		
Misligholdte lån:					
Brutto misligholdte lån:	5.232	4.885	2.687		
Netto misligholdte lån:	3.664	3.806	1.903		
Tapsutsatte lån forøvrig:					
Brutto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	24.416	26.172	13.359		
Netto tapsutsatte, ikke misligholdte lån	15.975	17.928	7.391		
Tap på utlån og garantier:					
Periodens endring i nedskrivning på individuelle utlån og garantier	686	2.920	348		
+ Periodens endring i nedskrivning på grupper av utlån og garantier	0	279	0		
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år er avsatt / nedskrevet for	105	393	242		
+ Periodens konstaterte tap som det tidligere år ikke er avsatt / nedskrevet for	93	323	2		
- Periodens inngang på tidligere perioders konstaterte tap	140	2.205	80		
Periodens tapskostnader	744	1.710	512		
Kvartalsvis resultatutvikling	1.kvartal	4.kvartal	3.kvartal	2.kvartal	1.kvartal
<i>(Tall i hele tusen)</i>	2019	2018	2018	2018	2018
RESULTAT					
Renteinntekter og lignende inntekter	26.027	26.026	24.423	23.487	22.364
Rentekostnader og lignende kostnader	10.839	10.716	10.285	9.819	9.425
Netto rente- og provisjonsinntekter	15.188	15.310	14.138	13.668	12.939
Utbytte og andre inntekter av verdipapirer med variabel avkastning	58	0	0	3.662	149
Provisjonsinntekter og inntekter fra banktjenester	6.533	6.833	6.574	6.827	6.700
Provisjonskostnader og kostnader ved banktjenester	518	514	492	597	589
Netto verdiendring og gev/tap på valuta og verdipapirer som er omløpsmidler	615	253	250	338	406
Andre driftsinntekter	0	4	0	1	0
Lønn og personalkostnader	6.862	6.634	6.520	5.878	6.296
Administrasjonskostnader	3.820	4.008	3.180	4.347	3.565
Avskrivninger m.v. av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	350	244	275	275	275
Andre driftskostnader	2.107	1.488	2.648	1.476	1.883
Resultat før tap og skatt	8.737	9.512	7.847	11.923	7.586
Tap på utlån, garantier m.v.	-744	-1.100	600	-698	-512
Nedskr./revers. av nedskr. og gev/tap på verdipapirer som er anleggsmidler	0	1.705	5	0	60
Skatt på ordinært resultat	1.900	1.778	2.000	2.665	1.735
Resultat av ordinær drift etter skatt	6.093	8.339	6.452	8.560	5.399
Nøkkeltall	31.03.19	31.12.18	30.09.18	30.06.18	31.03.18
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,87 %	1,77 %	1,75 %	1,76 %	1,75 %
Driftsinntekter	0,82 %	0,94 %	1,00 %	1,12 %	0,90 %
Driftskostnader	1,62 %	1,54 %	1,57 %	1,59 %	1,63 %
Resultat for regnskapsåret	0,75 %	0,91 %	0,88 %	0,92 %	0,73 %
Egenkapitalavkastning etter skatt	6,42 %	7,58 %	9,40 %	8,96 %	7,61 %
Kostnader i % av totale inntekter	60,06 %	57,06 %	57,24 %	55,16 %	61,31 %
Kostnader i % av totale inntekter eks. kursgev./tap	61,80 %	57,90 %	58,14 %	56,12 %	62,60 %
Tap i % av brutto utlån	0,03 %	0,06 %	0,02 %	0,04 %	0,02 %
Netto ansvarlig kapital	394.206	388.273	316.480	320.950	324.304
Kjernekapital	354.207	358.275	286.486	290.960	294.318
Ren kjernekapital	324.245	328.316	256.530	261.007	264.368
Risikovektet balanse	1.725.600	1.703.938	1.640.688	1.639.150	1.550.875
Kapitaldekning i %	22,84 %	22,79 %	19,29 %	19,58 %	20,91 %
Kjernekapitaldekning i %	20,53 %	21,03 %	17,46 %	17,75 %	18,98 %
Ren kjernekapitaldekning i %	18,79 %	19,27 %	15,64 %	15,92 %	17,05 %
LCR	170	137	114	144	117
12 mnd forvaltningsvekst	10,57 %	9,71 %	8,18 %	10,49 %	10,35 %
12 mnd utlånsvekst	8,94 %	11,51 %	10,91 %	10,81 %	12,54 %
12 mnd utlånsvekst inklusiv lån i Eika Boligkreditt	9,47 %	11,77 %	12,93 %	12,64 %	13,94 %
12 mnd innskuddsvekst	4,61 %	5,43 %	6,55 %	9,49 %	12,06 %
Innskudd i % av utlån	80,21 %	80,78 %	81,89 %	85,31 %	83,53 %
Andel BM i forhold til totale utlån	15,23 %	14,80 %	14,06 %	14,25 %	13,91 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital (GFK)	3.246.688	3.173.301	3.100.644	3.026.709	2.955.460
Antall årsverk	29,0	29,0	29,0	29,0	28,5
Gjenstående lånesaldo Eika Boligkreditt	1.317.566	1.286.804	1.257.862	1.215.273	1.191.000